
دبیرکل سازمان ملل با اعلام نگرانی از افزایش تعصبات 
 ضدمسلمانان در سراسر جهان، از پلتفرم های آنلاین 

خواست تا مانع انتشار سخنان نفرت انگیز و... شوند.
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، در آستانه روز 
جهانی مبارزه با اسلام هراسی پیامی ویدئویی منتشر کرد و در 
آن هشدار داد که افزایش اعمال تعصب آمیز علیه مسلمانان در 
سراسر جهان وجود دارد و آن را نگران کننده خواند. گروه های 
مدافع حقوق بشر در سرتاسر جهان و سازمان ملل از زمان آغاز 

حمله نظامی مرگبار و ویرانگر رژیم صهیونیســتی به غزه در 
هفتم اکتبر 202۳ )15 مهر 1402(، گزارش هایی از افزایش 
اسلام هراسی و... در جهان منتشر کرده اند. گوترش در ادامه 
پیام خود ار پلتفرم های آنلاین و شبکه های اجتماعی خواست 
تا انتشــار ســخنان نفرت انگیز و آزار و اذیت ها از طریق این 
رسانه ها را مهار کنند. البته گفتنی است که شوربختانه غول 
تعصب و دشمن ســازی از دیگری وقتی زنده شود، به راحتی 

نمی توان آن را از پا درآورد.

نخست وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح این 
کشور از هلاکت والی خودخوانده داعش در عراق و سوریه 

خبر داد.
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق، در بیانیه ای عنوان داشت نیروهای قهرمان دستگاه 
اطلاعات ملی عراق با پشــتیبانی و هماهنگی فرماندهی عملیات 
مشترک و نیروهای ائتلاف بین المللی توانستند تروریست، »عبدالله 
مکی مصلح الرفیعی« یا »ابوخدیجه«، معاون خلیفه کذایی! و والی 

خودخوانده عراق و سوریه، به هلاکت برسانند. به گفته سودانی، او 
از »خطرناک ترین تروریست های عراق و جهان« به شمار می رفت. 
گفتنی است، این تروریست پیش تر به اتهام فعالیت های تروریستی 
دستگیر و در زندان تسفیرات تکریت در شمال بغداد محبوس شده 
بود و در سال 2012، در جریان حمله داعش به این زندان موفق به 
فرار شد.  پس از فرار، الرفیعی در واحدهای نظامی داعش فعالیت 
کرد و در تشکیل »ارتش خلافت« نقش داشت. او به عنوان امیر 

پلیس نظامی در »فرقهًْ القادسیهًْ« خدمت می کرد...
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وال استریت ژورنال فاش کرد

صحنه گردانی آمریکا در سوریه
با تروریست های تحریرالشام

جنگ ترامپ با جهان همچنان ادامه دارد
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پوتینخواستارتسلیمنیروهایاوکراینیدر»کورسک«شد

سرویس خارجی-
روزنامــه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« به نقل 
از افسران این کشــور نوشــت که ارتش آمریکا نقش 
دیپلماتیک مهم و پشت پرده ای را در سوریه ایفا می کند 
و به معاملات میانجیگری بین گروه های شــبه نظامی و 
دولت جدیدِ ]تروریست های تحریرالشام[ کمک می کند 
و مشغول تثبیت تروریست های تکفیری در سوریه است. 

آمریکا سال هاست که بنا بر منافع خود، از گروه های تروریستی 
در سراسر جهان حمایت کرده است؛ از افغانستان در دهه 1۹۸0 
گرفته تا ســوریه در دوران بحران اخیر این کشــور. در ســوریه، 
حمایت مستقیم و غیرمســتقیم آمریکا از گروه های تروریستی 
مانند »جبهه النصره« سابق یا همان »هیئت تحریرالشامِ« لاحق 
و ســایر گروه های افراطی، باعث ایجاد و گسترش ناامنی، ویرانی 
و نسل کُشــی شــد. در برهه ای، آمریکا از ایــن گروه ها به عنوان 
»شورشیان میانه رو« یاد می کرد و از طریق متحدان خود، همچون 
ترکیه، عربستان و قطر، به تجهیز و تأمین مالی آنها پرداخت. این 
حمایت ها در ابتدا نه تنها باعث سرنگونی دولت قانونی سوریه نشد، 
بلکه موجب شکل گیری فجایعی نظیر قتل عام اقلیت های مذهبی، 
از جمله شیعیان، علویان و مسیحیان شد. البته بالاخره این درخت 
ملعون میوه داد و دولت مرکزی ســقوط کرد و سوریه به دست 
تروریســت ها افتاد. این واقعیت در سال های اخیر از سوی برخی 
چهره های سیاسی آمریکا نیز مورد تأیید قرار گرفته است، هرچند 

اغلب با نگاه و روایتی خاص.
»جی. دی. ونس«، معــاون »دونالد ترامپ«، در یک اعتراف 
مهم در مصاحبه بــا »فاکس نیوز« به پیامدهای سیاســت های 
مداخله جویانــه آمریکا اشــاره کرد و گفت: »وقتــی آمریکا این 
شورشی های ]به اصطلاح[ اسلامی را تشویق می کرد، همان طور 
که رسانه های جریان اصلی از آنها می خواستند کشوری )سوریه( را 
تصرف کنند، این اقلیت های مذهبی، به خصوص مسیحیان، بودند 
که نابود شدند. ما دیگر نمی خواهیم ببینیم که یک جامعه مسیحی 
دیگر از روی زمین پاک شود! ... پیامد تهاجم ما به عراق این شد 
که یکی از جوامع بزرگ تاریخی مسیحی در جهان را ویران کردیم 
و نمی خواهیم اجازه دهیم این اتفاق دوباره تکرار شــود. مطمئناً 
نیروی نظامی در سوریه قرار نمی دهیم، اما کارهای زیادی وجود 
دارد کــه می توانیم از نظر دیپلماتیک و اقتصادی برای محافظت 
از برخی از این گروه ها انجام دهیم.« این ســخنان اگرچه حاکی 
از پذیرش بخشــی از حقیقت است، اما در عین حال نشان دهنده 
یک نگاه محدود به فجایع ناشی از سیاست های آمریکا است. آنچه 
ونس به آن اشــاره نمی کند، این است که قربانیان اصلی حمایت 
آمریکا از تروریسم، مســلمانان، به ویژه شیعیان، بوده اند؛ از عراق 
گرفته تا سوریه و یمن. فجایعی چون قتل عام شیعیان در مناطق 
ساحلی سوریه، انفجارهای زنجیره ای علیه حرم های اهل بیت)ع( و 
آواره شدن میلیون ها مسلمان، همگی از پیامدهای سیاست های 
جنگ طلبانه و حمایت های آشکار و پنهان واشنگتن از گروه های 
تکفیری بوده اســت. همچنین بخش دیگر سخنان او حمایت از 

تروریست ها را »به عبارت دیگر« تأیید می کند! چنانکه در سطور 
آتی تأییدات روزنامه آمریکایی را خواهیم خواند که چگونه آمریکا 
به دنبال ایجاد توافقی در سوریه برای تقویت تروریست های حاکم 

است. 
گزارش وال استریت ژورنال از نقش آمریکا در سوریه

افسران آمریکایی می گویند که ارتش آمریکا نقش دیپلماتیک 
مهم و پشــت پرده ای را در ســوریه ایفا می کنــد و به معاملات 
میانجیگری بین گروه های شــبه نظامی و دولت جدید این کشور 
کمک می کند. به گزارش »ایسنا«، »وال استریت ژورنال« به نقل از 
این منابع نوشت که نیروهای آمریکایی در سوریه که برای مبارزه 
با تجدید حیات داعش مســتقر شده اند، مذاکراتی را میانجیگری 
کردند که دولت جدید دمشــق و جنگجویان کُرد تحت حمایت 
آمریکا را که کنترل بخشــی از شمال شرق این کشور را در دست 
دارند، گرد هم آورد. افســران آمریکایی همچنین گروه شورشی 
دیگری را که آمریکا با آنها در جنوب شــرقی ســوریه در نزدیکی 
پایگاه نظامی التنف، به نام »ارتش آزاد سوریه« همکاری می کند، 
تشــویق کردند تا با شورشیان سابق که به حکومت خانواده اسد 
پایان دادنــد و اکنون دولت را کنترل می کنند، صلح کنند. همه 
اینها یعنی تقویت تروریســت های حاکم و مشروعیت بخشی به 
حکمرانیِ تروریســم! این مسئله مؤید این نکته است که در واقع 
واشــنگتن مشغول صحنه گردانی ســوریه توسط تروریست های 

مزدور است.
فرماندهی مرکزی آمریکا که مسئول فعالیت نظامی آمریکا 
در خاورمیانه ]غرب آسیا[ است، از اظهارنظر در مورد نقش آمریکا 
در مذاکرات خودداری کرد. دولت سوریه و شبه نظامیان نیروهای 
دموکراتیک سوریه به رهبری کردها به درخواست ها برای اظهارنظر 
درباره نقش آمریکا پاسخی ندادند. رسانه های دولتی سوریه گفتند 
که این توافق برای جلوگیری از تجزیه کشــور بسیار مهم است. 
دولت ترامپ نسبت به رهبران جدید سوریه - که بسیاری از آنها 
از هیئت تحریر الشام، گروهی که روابط گذشته خود را با القاعده 

قطع کرده است - خونسرد بوده و از آن ها خواسته است تا دولت 
فراگیرتری تشکیل دهند. برخی از مقامات ارشد از آنها انتقاد کرده 

و به نیت آنها مشکوک هستند.
آمریکا با تمام توان در حال حمایت از تروریسم

»دولت جدید آمریکا به ریاســت دونالد ترامپ برای پیشبرد 
منافع خود، تمام امکانــات و ظرفیت های اقتصادی خود را وقف 
حمایت و تامین گروه های تروریستی در سوریه می کند.« این را 

اقتصاددان عراقی، »رشید الحمدانی«، گفت. 
وی در گفت وگو با تارنمای عراقی »المعلومه« تصریح کرد که 
سیاست ترامپ از زمان تحمیل حاکمیت »ابومحمد الجولانی« بر 
دمشق، بر روی تامین مالی و نظامی این گروه های تروریستی در 
منطقه متمرکز شده است. این امر نشان دهنده حمایت مستقیم 
آمریکا از گروه های تروریستی و تلاش برای سرپوش گذاشتن بر 
اتهامات علیه آنها است. به ویژه که آمریکا قبلاً اعلام کرده بود که 
10میلیون دلار به هر کســی که اطلاعاتی درباره الجولانی که به 
اتهامات تروریستی تحت تعقیب بود، ارائه کند، پاداش می دهد. اما 
در پی سفر شماری از دیپلمات های آمریکایی به دمشق، واشنگتن 
اعلام کرد که پاداش تعیین شده برای دستگیری »احمد الشرع«، 
ملقب به ابومحمد الجولانی، رهبر شورشــیان سوریه، را لغو کرده 

است.
آسوشیتدپرس: سوریه میدان جنگ نیابتی شده

پیش تر در همین صفحه روزنامــه خواندید که »... آنان که 
ماجرا]ی ســوریه[ را عمیق تــر درک می کردند، افزون بر نگرانی 
از پرونده ســیاه تروریست هایی که قرار است کنترل سوریه را به 
دســت گیرند، نگران تضاد منافع بیگانــگان نیز بودند که خاک 
ســوریه را تبدیل به میدان نبرد آنان خواهد کرد، در این میدان 
آنچه مهم نیســت جان و مال و زندگی مردم سوریه است.« حالا 
خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« نیز همین مطلب را تأیید کرده و 
به نقل از تحلیلگران نوشــته است: »اسرائیل از احتمال گسترش 
حضور نظامی ترکیه در داخل ســوریه نگران است. اسرائیل یک 

سوریه تکه تکه شده را ترجیح می دهد و معتقد است که برخلاف 
ترکیه که از سوریه قوی و متمرکز حمایت می کند، این امر، امنیت 
اســرائیل را افزایش می دهد. اسرائیل ممکن است از همکاری با 
ترکیه برای کاهش خطر درگیری نظامی با سوریه منتفع شود.« 
آسوشــیتدپرس همچنین بــه نقل از مؤسســه »بروکینگز« در 
واشنگتن نوشت: »ســوریه به صحنه ای برای جنگ نیابتی بین 
ترکیه و اسرائیل تبدیل شده است.« این خبرگزاری افزود: »ترکیه 
و اسرائیل با تنش فزاینده ای بر سر آینده سوریه پس از اسد روبه رو 
هســتند. اسرائیل از احتمال گســترش حضور نظامی ترکیه در 
داخل سوریه نگران است. از ســال 201۶، ترکیه عملیاتی را در 
شمال سوریه برای عقب راندن شبه نظامیان کرد سوری مرتبط با 
 پ.ک.ک آغاز کرده و از طریق پایگاه های نظامی و اتحاد با گروه های 

مخالف اسد، نفوذ خود را در شمال کشور گسترش داده است.«
1000 نظامی مفقود!

خبر دیگر از ســوریه آشوب زده آنکه منابع آگاه اعلام کردند 
حدود 2هزار نظامی سوری که در جریان براندازی نظام بشار اسد 
به عــراق فرار کرده بودند، بعد از گذشــت چند هفته به صورت 
داوطلبانه به خاک ســوریه بازگشــتند. عناصر وابســته به رژیم 
تروریستی الجولانی این نظامیان سوری را از طرف عراقی تحویل 
گرفتند و تعهد دادند که به ســلامت به خانه هایشان بازگردانند 
امــا نیمی از آنها هنوز به خانه هایشــان نرســیده اند! آن طور که 
»مهر« نوشته اســت، منابع آگاه اضافه کردند که سرنوشت این 
نظامیان ســوری در هاله ای از ابهام قرار دارد و به نظر می رســد 
آنها به بازداشتگاه های رژیم الجولانی منتقل شده اند. خانواده های 
این نظامیان نیز از ترس وحشــی گری های تروریست های حاکم 
بر ســوریه ســکوت کرده اند اما تلاش می کنند نگرانی خود را به 

نهادهای بین المللی منتقل کنند.
ساختار امنیتی با تروریست هایی از ۲0 کشور!

خبرهای مؤید این واقعیت که ســوریه آشــوب زده، گرفتار 
هرج و مرج کامل و گرفتار ترک تازی بیگانگان اســت، کم نیست. 
منابع آگاه از به وجود آمدن یک ســاختار امنیتی جدید در رژیم 
تروریســتی الجولانی خبــر دادند. منابع آگاه اعــلام کردند که 
عناصر تروریست از 20 کشــور جهان در ساختار امنیتی جدید 
رژیم الجولانی در ســوریه حضور دارنــد؛ اقدامی که در هیچ یک 
از کشورهای اســلامی یا عربی دیده نشده است. ساختار امنیتی 
سوریه دربرگیرنده تروریست ها با 20 تابعیت مختلف است که یک 

حرکت بی سابقه به شمار می رود. 
این ساختار امنیتی تبدیل به بازوی امنیتی رژیم تروریستی 
الجولانی شــده اســت. این عناصر تروریست از کشورهایی نظیر 
جمهوری آذربایجان، چچن، ازبکستان و برخی کشورهای آسیایی 
دیگر هستند که مأموریت های مهمی را در سرویس امنیتی رژیم 
الجولانی به دســت گرفته اند. این تروریست ها در به راه انداختن 
جوی خون در سوریه طی روزهای گذشته نقش آفرینی کرده اند. 
پس اینکه گفته می شود خاک ســوریه میدان جولان بیگانگان 

است، ابعاد عجیب و گسترده ای دارد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

جنگ ترامپ با جهــان همچنان ادامــه دارد و در 
جدیدترین مــورد از نشــانه های این ســتیز روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی نوشته اســت، دولت دونالد 
ترامپ در حال بررسی طرح ممنوعیت یا محدودیت ورود 

شهروندان 43 کشور به آمریکا است. 
ترامــپ از روزی کــه در اول بهمــن برای دومین بــار وارد 
کاخ سفید شد، شمشــیر را علیه دوستان و دشمنان آمریکا از رو 
بسته است و در این میان به گواهی کارشناسان، دوستان آمریکا 
به خاطر وابستگی بیشتر به دولت آمریکا بیشتر متضرر شده اند. 
ترامپ علیه کانادا، مکزیک، چین و اتحادیه اروپا جنگ تجاری به 
راه انداخته اســت، بریکس را به تعرفه های 100درصدی تهدید 
کرده است؛ خواستار تصاحب کانادا، کانال پاناما،  گرینلند و حتی 
غزه شده است و دست آخر گفته است منابع معدنی بسیار حیاتی 
اوکراین باید به آمریکا واگذار شــود. بدین تریب می توان اقدامات 
ترامپ را جنگ با بیش از دوسوم جمعیت جهان دانست. اما جنگ 
وی با جهان هنوز در آغاز کار اســت و گزارش ها حاکی است وی 
تصمیم گرفته است ورود اتباع ده ها کشور به آمریکا را ممنوع یا 
محدود کند. در همین رابطه روزنامه نیویورک تایمز از قول منابع 
آگاه نوشت، طرح ممنوعیت یا محدودیت ورود اتباع 4۳ کشور به 
آمریکا در دولت ترامپ در حال بررسی است. بر اساس پیش نویسی 
که توســط مقام های امنیتی و دیپلماتیک تهیه شده است، این 
فهرست شامل ســه بخش قرمز، نارنجی و زرد است. به گزارش 
ایرنا به نقل از نیویورک تایمز طبق بخش »قرمز«، شهروندان یازده 
کشور به طور کلی از ورود به آمریکا منع خواهند شد. این فهرست 
شامل شهروندان کشورهای ایران، افغانستان، بوتان، کوبا، ، لیبی، 

کره شمالی، سومالی، سودان، سوریه، ونزوئلا و یمن است.
همچنین بر اســاس بخش »نارنجی« شهروندان 10 کشور 
شامل بلاروس، اریتره،  هائیتی، لائوس، میانمار، پاکستان، روسیه، 
ســیرالئون، سودان جنوبی و ترکمنســتان با محدودیت ورود به 
آمریکا مواجه خواهند شــد. در فهرست نارنجی، افرادی به قصد 
تجاری راهی آمریکا می شوند ممکن است که اجازه ورود به آمریکا 
را پیدا کنند اما از ورود مهاجر از این کشورها جلوگیری و صدور 
روادید گردشگری برای شهروندان آنها لغو می شود. علاوه بر این، 
بخش »زرد« نیز که شــامل 22 کشور از جمله کامرون، کامبوج، 
مالاوی و مالی اســت، تهیه شده که از آنها خواسته خواهد شد تا 
ظرف ۶0 روز کاستی های موردنظر آمریکا را رفع کنند. در غیر این 

صورت به فهرست نارنجی یا قرمز منتقل خواهند شد.
پشت کردن آمریکا به متحد آسیایی

اما در حالی کــه ترامپ این روزها متحدان غربی خود را در 

اروپا با اقداماتش نقره داغ کرده، گزارش ها حاکی است که وی به 
متحدین آســیایی آمریکا نیز پشت کرده است. گزارش ها حاکی 
اســت در حالی که واشنگتن و ســئول چندی پیش به منظور 
»تقویت آمادگی در برابر کره شمالی« مانور نظامی مشترکی برگزار 
کــرده بودند، وزارت انرژی آمریکا نــام کره جنوبی را در کنار نام 
همسایه شمالی در فهرست کشورهای »حساس« قرار داد. وزارت 
انرژی آمریکا دیروز)شنبه( در همین زمینه اعلام کرد که نام متحد 
آسیاییِ واشنگتن، کره جنوبی، در فهرست کشورهای »حساس« 
و در کنار روســیه، چین و کره شــمالی قرار می گیرد. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، به گفته ایــن وزارتخانه، دولت رئیس جمهور 
پیشین آمریکا جو بایدن چند روز قبل از تحویل قدرت سئول را 
در پایین ترین رده فهرست کشورهای حساس قرار داده بود. وزارت 
انرژی دلیل این اقدام را تشــریح نکرده اســت و توضیحی درباره 
احتمال خروج کره جنوبی از این فهرست توسط دونالد ترامپ ارائه 
نداد. ســخنگوی وزارت انرژی اعلام کرده اســت که این تصمیم 
محدودیت جدیدی بر همکاری های دوجانبه در زمینه های علمی 
و فناوری ایجاد نخواهد کرد. با این حال وزارت خارجه کره جنوبی 
اعلام کرد که دولت، این اقدام آمریکا را با جدیت پیگیری می کند 

و از نزدیک با واشنگتن در ارتباط است.
وزارت خارجــه کره جنوبی در بیانیه ای اعــلام کرد: »ما به 
شــکل فعالانه مذاکره خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم که 
تأثیر منفی بر همکاری ها در زمینه انرژی، علمی و فناوری میان 
کره جنوبی و آمریکا وجود نداشــته باشــد.« فهرست کشورهای 
حســاس وزارت انرژی آمریکا شامل چین، تایوان، روسیه، ایران و 
کره شمالی نیز می شود. به گزارش ایرنا خبرگزاری رویترز این اقدام 

را در ارتباط با اظهارات مقامات کره ای درباره تسلیحات هسته ای 
اعــلام کرد. پیش از این رئیس جمهور وقــت کره جنوبی و دیگر 
مقامات با اشــاره به برنامه تسلیحاتی کره شمالی و همچنین ابراز 
نگرانی درباره اتحاد سئول با واشنگتن، از چشم انداز تولید سلاح 
هسته ای سخن گفته بود.قرار گرفتن نام کشورها در این فهرست 
می تواند منجر به ممنوعیت همکاری  در زمین های علمی و فناوری 

شود و نظارت ها را در این زمینه افزایش می دهد.
پذیرش اشتباه ماسک

از تحولات داخلی آمریکا هم خبر این که بعد از اخراج هزاران 
کارمند فدرال توسط وزارت تازه تأسیس کارآمدی به ریاست ایلان 
ماســک، معاون رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه ای گفت که 
»ایلان ماسک« اشــتباهاتش در مورد اخراج کارمندان فدرال را 

پذیرفته و اعتراف کرده که باید آنها را به سرعت اصلاح کند. 
به گزارش ایرنا از ان بی سی نیوز، »جی دی ونس« در مصاحبه 
با اشــبکه خبری آمریکایی ان بی ســی نیوز افزود: »ایلان ماسک 
گفته است گاهی اوقات کاری را انجام می دهی، اشتباه می کنی و 
سپس اشتباه را برطرف می کنی«. او گفته است: »من اشتباهات را 
می پذیرم. من فکر می کنم باید به سرعت آن اشتباهات را اصلاح 
کنید. من همچنین از این واقعیت آگاهم که افراد خوب زیادی در 
دولت کار می کنند؛ افراد زیادی که کارها را به نحو بســیار خوب 
انجام می دهند. ما می خواهیم سعی کنیم تا آنجا که ممکن است 
کسانی را که کار می کنند حفظ و آنها را که کاری انجام نمی دهند، 

حذف کنیم«.
این رسانه آورده اســت: لحن ملایم تر معاون رئیس جمهور 
حاکی از تضاد آن با رویکرد »اره برقی« ماســک است که با هدف 

کاهش هزینه های فدرال و تغییر بوروکراسی وارد عمل شده است. 
اخراج هــزاران کارمند فدرال در روزهای نخســت دولت جدید 
دونالد ترامپ منجر به طرح دادخواســت و شکایت های بسیاری 
در دادگاه های ایالات متحده شده است. اما ماسک تاکنون با دفاع 
از عملکرد خود، کارکنان اخراج شده را »کلاهبردارانی« توصیف 
کرده که نمی توان به آنها اعتماد کرد. اظهارات ونس در مصاحبه 
با این شبکه آمریکایی در هواپیما و هنگام بازگشت او و همسرش 
از بازدید یک کارخانه پلاســتیک در ایالت میشــیگان، صورت 
گرفت. گزارش ها حاکی است هنگام این بازدید، هزاران معترض 
در خیابان منتهی به کارخانه صف کشــیده و با پلاکاردهایی که 
بر روی آنها شــعارهای توهین آمیز نوشته شده بود، به استقبال 
معاون ترامپ و همسرش رفتند. وی یک شب قبل از این دیدار نیز 
هنگامی که برای سخنرانی به مرکز کندی در واشنگتن می رفت، 

از سوی جمعیت بیرون از این مرکز هو شد. 
خواب ترامپ برای دانشگاه ها

از ســوی دیگر فشــارهای دولت ترامپ به دانشگاه های این 
کشــور روزبه روز بیشــتر می شــود. در جدیدترین مورد گزارش 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس حاکی اســت بیش از 50 دانشــگاه 
آمریکا در پی اتهام تبعیض نژادی از ســوی دولت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری این کشــور با تحقیقات فدرال رو به رو هستند. بر 
اســاس این گزارش دونالد ترامپ به عنوان بخشی از برنامه خود 
برای پایان دادن به برنامه های تنوع، برابری و شمول که می گویند 
دانشجویان سفیدپوست و آسیایی آمریکایی را مستثنی می کند، 
در حال بررسی این دانشگاه ها هستند. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
روز جمعه بــه وقت محلی گــزارش داد: وزارت آموزش وپرورش 
آمریکا تحقیقات جدید را روز جمعه آغاز کرده است. این تحقیقات 
یک ماه پس از انتشــار یادداشتی انجام می شود که به مدارس و 
دانشگاه های آمریکا هشدار داده بود که ممکن است کمک دولتی 
را به دلیل »ترجیحات مبتنی بر نژاد« در پذیرش، بورســیه یا هر 

جنبه ای از زندگی دانشجویی از دست بدهند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی دیگر از افزایش فشار ها 
به دانشــگاه های آمریکا نوشته است: مقام های فدرال به دانشگاه 
کلمبیا گفته اند که باید فــوراً بخش مطالعات خاورمیانه، جنوب 
آســیا و آفریقا را حداقل پنج سال تحت نظارت دولت قرار دهد. 
این درخواست در میان چندین مورد شروطی است که به عنوان 
شرایط دریافت کمک مالی فدرال وضع شده است. بر اساس این 
گــزارش دونالد ترامپ، تهدید کرده که اگر فعالیت ها و رویه های 
دانشگاه کلمبیا بر اساس دستورکارش نباشد، تمامی کمک های 

مالی فدرال را از کالج های این دانشگاه لغو می کند.

گفت  روسیه  رئیس جمهور  پوتین  ولادیمیر 
کورســک  منطقه  در  اوکراینی  نیروهــای  که 
سلاح هایشــان را زمین بگذارنــد و در صورت 
تســلیم ، مســکو امنیت و جان آنها را تضمین 

خواهد کرد. 
در آســتانه توافق آتش بس بین روسیه و اوکراین 
گزارش مقامات و رســانه های روسی نشان می دهد که 
ارتش این کشــور در مســیر آزادسازی کامل کورسک 
قــرار دارد. اگــر این تحــول رخ دهد زلنســکی برگ 
برنده مهم خود را در مذاکرات آتی آتش بس از دســت 
خواهد داد چرا که مردادماه گذشــته ارتش اوکراین با 
این نیت کورســک را در منطقه مرزی با روسیه تصرف 
کرد که بتواند از کارت آن برای مجبور کردن روســیه 
برای عقب نشینی از دونتسک اســتفاده کند. تاس در 

گزارش خود به نقل از »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کرملین نوشته اســت که عملیات روسیه برای بیرون 
راندن نیروهای اوکراینی از منطقه کورســک در غرب 
روســیه وارد مرحله نهائی خود شده است. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه چهارشنبه گذشته برای 
اولین بار از زمان تصرف برخی مناطق کورســک توسط 
نیروهای اوکراینی از این منطقه واقع در غرب روســیه 
بازدید کرد. پوتین روز جمعه نیز در نشستی با اعضای 
شورای امنیت روسیه با اشاره درخواست دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا برای »امــان دادن« به نیروهای 
اوکراینی در کورسک گفت: برای اجرای مؤثر درخواست 
رئیس جمهور آمریکا، لازم اســت که رهبری سیاسی و 
نظامی اوکراین به واحدهای نظامی خود دستور دهند 
که سلاح ها را زمین گذاشته و تسلیم شوند. به گزارش 

ایرنا به نقل از تاس، رئیس جمهور روسیه اضافه کرد: اگر 
سلاح هایشــان را زمین گذاشته و تسلیم شوند، امنیت 
جانی آنها تضمین می شود و رفتار مناسبی که مطابق با 
قوانین بین المللی و فدراسیون روسیه باشد با آنها خواهد 
شــد. وی تاکید کرد: توجه شما را به این واقعیت جلب 
می کنم که نظامیان اوکراین در منطقه جنگی مرتکب 
جنایات متعدد علیه غیرنظامیان شده اند. دادستان کل 
روســیه این اقدامات را به عنوان اقدامات تروریســتی 

طبقه بندی کرده است.
زمان رو به اتمام است

ســخنگوی کاخ کرملین نیز با اشاره به پیشنهاد 
پوتین به نیروهای اوکراینی برای تسلیم شدن در منطقه 
کورســک، گفت که زمان برای آنها رو به اتمام اســت. 
بــه گزارش مهر به نقل از رویترز، دیمیتری پســکوف، 

سخنگوی کرملین با اشــاره به اینکه ولادیمیر پوتین، 
به نیروهای اوکراینی حاضر در منطقه کورسک ضمانت 
داده اســت که در صورت تسلیم شــدن، زنده خواهند 
ماند، گفت که بــا این حال، زمان برای آنها رو به اتمام 
است. پسکوف در واکنش به پرسشی درباره این موضوع 
گفت: این)پیشنهاد( همچنان به قوت خود باقی است اما 

وقت شان رو به اتمام است.
8 ساعت پشت دروازه های کرملین!

خبر دیگر این که فرســتاده ویــژه رئیس جمهور 
آمریکا پیش از دیدار با رئیس جمهور روسیه و گفت وگو 
درباره آتش بس در اوکراین، دســت کم هشــت ساعت 
پشت در کرملین منتظر ماند. به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از دیلی میل، بر اســاس گزارش ها کاخ کرملین، 
»استیو ویتکاف«، نماینده ویژه دونالد ترامپ را پیش از 

دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و انتقال 
پیــام ترامپ به وی درباره پیشــنهاد آتش بس ۳0روزه 
در اوکراین، دســت کم هشت ساعت معطل نگه داشت. 
به نوشــته این رسانه، ویتکاف دوســوم 12ساعتی که 
در مســکو، پایتخت روسیه سپری کرد را پشت دروازه 
کرملین منتظر بوده؛ اتفاقی که از آن تحت عنوان »بازی 
قدرت« پوتین یاد شــده است. تصاویر ثبت شده نشان 
می دهد که کاروان ویتکاف حوالی نیمروز پنجشــنبه 
به فرودگاه ونوکوو در مســکو رسیدند و نماینده ترامپ 
حدود هشت ساعت بعدی را در اطراف مسکو پرسه زده 

است!
در دیپلماســی بین الملل از چنیــن اقدامی تعبیر 
خوبی نمی شــود. اسکای نیوز نوشته اســت که دیدار 
ویتکاف با پوتین به دلیل جلســه رئیس جمهور روسیه 

با الکســاندر لوکاشنکو، همتای بلارورسی وی که برای 
ملاقاتی شتابان درست روز پنجشنبه به مسکو رسید، 
بــه تعویق افتاد. ویتکاف پس از ملاقات با پوتین که به 
دلایلی نامشخص به شب موکول شد، چهار ساعت بعد 
)حوالی ســاعت 2 بامداد به وقت محلی( مسکو را ترک 
کرد. این در حالی است که فرودگاه ونوکووا ساعتی پس 
از خروج ویتکاف به دلیل حمله پهپادی اوکراین تعطیل 
شــد. »ایوور بنِِت«، خبرنگار اهل مسکو درباره منتظر 
ماندن ویتکاف نوشــت که این نشانه ای آشکار از جانب 
کرملین است مبنی بر اینکه »چه کسی برنامه را تنظیم 
می کند.« وی افزود: زمان بندی ســفر لوکاشــنکو روز 
چهارشنبه انجام شد و احتمال اینکه این اتفاق )تلاقی با 
سفر ویتکاف( تصادفی بوده باشد، کمتر است و بیشتر به 

»بازی قدرت« کلاسیک پوتین می ماند.

سرویس خارجی-
 حزب الله لبنان اعلام کرد که انحصار سلاح در دست دولت تنها زمانی ممکن 
خواهد بود که اشــغالگری و تجاوزات مستمر به خاک لبنان پایان یابد؛ 
چراکه هدف از این اشــغالگری وادار کردن دولت لبنان به عادی سازی 

روابط با تل آویو است.
سال هاســت که ســلاح حزب الله به عنوان یک نیروی بازدارنــده، تنها در 
راســتای حفظ امنیت و حراســت از مرزهای لبنان به کار گرفته شده است، نه 
برای قدرت گشــایی گروهی یا تحمیل اراده سیاسی بر مردم. این جنبش که در 
پاسخ به اشغالگری اسرائیل در سال 1۹۸2 )1۳۶1( شکل گرفت، همواره بر این 
اصل تأکید داشــته که سلاحش نه برای درگیری های داخلی، بلکه برای دفاع از 
حاکمیت ملی لبنان و مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیســتی است. بازپس گیری 
اراضی اشــغال شده لبنان توســط رژیم آپارتاید اسرائیل در سال 2000، تجربه 
جنگ ۳۳ روزه در ســال 200۶ )1۳۸5( و درگیری های مرزی پس از آن نشان 
داده که قدرت نظامی حزب الله نقش کلیدی در بازدارندگی دشمن و حفظ ثبات 
لبنان ایفا کرده و به یکی از اصلی ترین موانع در برابر توســعه طلبی های اسرائیل 
تبدیل شده است. اگر امروز دولت لبنان سودای آن را دارد که سلاح تنها در دست 
آن باشد، نه مقاومت، باید توضیح دهد که آیا توان آن را دارد که نقش حزب الله 
را ایفا کند؟ پاسخ با بررسی تاریخ چند دهد اخیر روشن است. حزب الله در لبنان 

نقش بی بدیل دارد. 
شیخ »علی دعموش«، نایب  رئیس شــورای اجرائی حزب الله لبنان، گفت: 
»نیروهای لبنانی در حال حاضر در طول مرزها مســتقر هستند و فرصت دارند 
تــا نقش خود را ایفا کنند. علاوه  بــر دولت، کمیته نظارت بر آتش بس و جامعه 
بین المللی نیز در این موضوع دخیل هســتند. تا زمانی که اشغالگری ادامه دارد، 
امکان انحصار سلاح در دست دولت وجود ندارد. در شرایطی که اشغال و حملات 
دشــمن ادامه دارد، سلاح برای مردان افتخار اســت و همگان باید در برابر این 
وضعیت ایستادگی کنند. این یک حق است که ما از آن چشم پوشی نخواهیم کرد، 
حتی اگر بهای آن سنگین باشد. دولت تاکنون در برابر نقض های روزانه و حملات 
اسرائیل چه کرده است؟ حداقل ما را قانع کنند که انحصار سلاح در دست دولت 
چه فایده ای دارد. هدف از تجاوزات به لبنان، فشار برای کشاندن لبنان به سوی 
عادی ســازی روابط با اسرائیل اســت، اما ملت ما عادی سازی روابط با دشمن را 

نمی پذیرد و اجازه نخواهد داد که لبنان به این مسیر کشیده شود.« 
آن طور که »ایسنا« نوشته است، او از دولت لبنان خواست که از کشور 
در برابر خطر عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی و طمع های دشمن 
محافظت کند و مانع از آن شود که بازسازی و کمک های مالی خارجی به 
شروط سیاسی وابسته شود که به تضعیف لبنان می انجامد. وی همچنین تأکید 
کرد که »حزب الله بر ادامه بازسازی و پرداخت غرامت ها مصمم است، زیرا این 
بخشی از مقاومت در برابر اشغالگری است، اما این به معنای سلب مسئولیت 
از دولت نیست. مقاومت فرصتی به دولت داده است تا مسئولیت های خود 
 را در قبال مردم انجام دهد و نشان دهد که در کنار شهروندان ایستاده است 
و از آنها در برابر تجــاوزات دفاع می کند، نه اینکه صرفاً به مواضع نمادین 

بسنده کند.«

سرویس خارجی-
یک وب ســایت عبری زبان گزارش داد کــه تل آویو و ائتلاف دریایی 
بین المللی در طول ۲ ســال در مقابله با تهدیدات انصارالله یمن و مجبور 
کردن این جنبش به توقف حملات علیه اراضی اشغالی شکست خوردند و 

باید در استراتژی شان بازنگری کنند.
رژیــم آپارتاید اســرائیل و آمریــکا در برابــر انصارالله یمــن مجموعه ای از 
اســتراتژی های مختلف را به کار گرفتند، اما همگی با شکســت مواجه شــدند و 
نه تنها نتوانســتند این گروه را مهار کنند، بلکه به اعتبار و قدرت بازدارندگی خود 
نیز ضربه زدند. نخســتین اســتراتژی، اتکا به قدرت بازدارندگی دریایی آمریکا و 
 متحدانش بود. آمریکا با تشکیل ائتلافی تحت عنوان »عملیات نگهبان شکوفایی« 
)Operation Prosperity Guardian( در 1۸ دســامبر 202۳ )27 آذر 1402( سعی 
کرد امنیت دریای سرخ را تضمین کند، اما علی رغم حضور ناوهای جنگی پیشرفته 
مانند USS Dwight D. Eisenhower، این عملیات نتوانست از ادامه حملات انصارالله 
جلوگیری کند و بسیاری از شرکت های حمل ونقل، مسیرهای خود را تغییر دادند. 
استراتژی دوم، حملات هوائی گسترده علیه یمن بود که در 12 ژانویه 2024 )22 
دی 1402( آغاز شد. آمریکا و »بریتانیا« بیش از ۶0 حمله هوائی علیه تأسیسات 
نظامی انصارالله انجام دادند، اما نتیجه ای نداشت و در 1۹ ژانویه )2۹ دی(، انصارالله 
حمله ســنگینی علیه کشتی Rubymar انجام داد که در نهایت غرق شد؛ حتی در 
نهایت خود رژیم اسرائیل به این حملات هوائی پیوست و چند حمله انجام داد که 
آن هم بی نتیجه ماند. استراتژی سوم، فشار دیپلماتیک و تحریم های اقتصادی بود 
که آمریکا و سازمان ملل علیه رهبران انصارالله اعمال کردند، اما این گروه نشان داد 
که وابستگی اقتصادی کمی به نظام مالی غرب دارد و این تحریم ها تأثیر قابل توجهی 
بر توان عملیاتی آن نداشت. استراتژی چهارم، تلاش برای ایجاد شکاف داخلی در 
یمن بود، اما انصارالله با انسجام داخلی و رهبری »سید عبدالملک الحوثی«، هیچ 
نشانه ای از تضعیف نشان نداد. در نهایت، شکست تمامی این استراتژی ها نشان داد 
که واشنگتن و تل آویو نه تنها قدرت کنترل یک گروه مقاومت منطقه ای را ندارند، 
بلکه انصارالله اکنون به یک بازیگر اســتراتژیک تبدیل شده که می تواند بر امنیت 

جهانی، تجارت دریایی و حتی اقتصاد غرب تأثیر بگذارد.
حالا وب ســایت عبری زبانِ aurora Israel در گزارشی اعلام کرده است: »بعد از 
پایان مهلت داده شده به اسرائیل برای بازگشایی گذرگاه های غزه، حوثی ها بر تصمیم 
خود برای ازسرگیری حملات علیه کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ تأکید کرده 
و هشــدار دادند اگر اسرائیل عملیات نظامی خود را در غزه از سر بگیرد بار دیگر به 
صورت مستقیم به اسرائیل حمله خواهند کرد. اقدامات آن ها نشان می دهد به رغم 
تلاش های اســرائیل و ائتلاف بین المللی این گروه یمنی هنوز از خنثی شدن دور 
هســتند و این بار برای رویارویی با این تهدید به یک استراتژی متفاوت نیاز است. 
حوثی ها ]انصارالله[ حملاتشان را به اسرائیل و کشتی های مرتبط با آن، تنها بعد از 
اجرائی شدن آتش بس غزه متوقف کردند. اقداماتی که اسرائیل و ائتلاف بین المللی 
در طول سال میلادی گذشته اتخاذ کردند در تحکیم توازن بازدارندگی برای مجبور 
کردن انصارالله به توقف عملیات هجومی خود در تنگه باب المندب و علیه اسرائیل 
و قطع روابط عمیق آن با نزاع در غزه شکست خورد. به جای اینکه حوثی ها به دلیل 
درگیری های اخیر با آمریکا و اســرائیل احســاس ناکامی و ناامیدی کنند احساس 
جرأت و انگیزه دارند. آن ها اکنون خودشــان را رهبران محور مقاومت می دانند و به 
کمک به حماس در غزه و چه بسا گروه های دیگر در داخل محور مقاومت که در نزاع 
مستقیم با اسرائیل هستند، پایبند هستند. باید در استراتژی اسرائیل و آمریکا علیه 
انصارالله یمن بازنگری شود. تدابیر اقتصادی اخیر آمریکا شک و تردیدهای جدی را 
درباره تدابیر مهمی که پیامدهای ملموسی دارند، ایجاد می کند.« آن طور که »ایسنا« 
نوشــته است، این وب سایت گزارش داد: »باید تحول در استراتژی همچنین شامل 
عملیات هجومی مستمر علیه انصارالله به جای حملات پراکنده علیه زیرساخت باشد. 
باید بر فرماندهی و توانمندی های شلیک موشک ها با برنامه ریزی برای حمله طولانی 
مدت متمرکز شد. واشنگتن باید بر عربستان برای پیوستن به ائتلاف بین المللی و 

حمایت از آن حداقل در پشت پرده، فشارهای قوی بیاورد.«

وب سایت عبری:

اسرائیل و آمریکا در جنگ با یمن شکست خوردند
باید در راهبردها تجدیدنظر شود

هشدار حزب الله درباره نقشه اسرائیل 
برای عادی سازی روابط با دولت لبنان

برنامه جهانی غذا وابســته به ســازمان ملل اعــلام کرد رژیم 
صهیونیستی با تداوم محاصره مانع رسیدن کمک های غذایی به مردم 

غزه می شود.
رژیم صهیونیســتی طی جنگ غزه با کشتار گسترده غیرنظامیان، حمله 
به مناطق مسکونی، نابودی سیستماتیک مراکز بهداشتی و درمانی و آموزشی 
رســماً مرتکب نسل کشــی در این جنگ شد. کمیســیون تحقیقات مستقل 
بین المللی سازمان ملل جمعه گذشته رسماً رژیم صهیونیستی را به نسل کشی 
متهم کرد. رهبران این رژیم جنایتکار نیز از سوی »دیوان کیفری بین المللی« 

به »نسل کشی« و »جنایت علیه بشریت« محکوم شده اند.
گزارش ها حاکی اســت اسرائیل با تداوم محاصره غزه با استفاده از سلاح 
گرســنگی همچنان به نسل کشی مردم غزه ادامه می دهد. رژیم صهیونیستی 
با ممانعــت از ورود مواد غذایی بــه غزه در فکر کوچ اجبــاری مردم غزه به 
سایر کشورهاست طرحی که ترامپ ارائه کرده و صهیونیست ها از آن استقبال 
کرده اند. برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل اعلام کرد که به دلیل اینکه 
رژیم صهیونیستی تمامی گذرگاه های مرزی را به روی کمک های بشردوستانه 
و تجاری مسدود کرده، این سازمان از 2 مارس جاری نتوانسته هیچ گونه کمک 

غذایی را به نوار غزه انتقال دهد. 
به گزارش ایسنا، برنامه جهانی غذا با اشاره به اینکه از 2 مارس)12 اسفند( 
جاری به دلیل مسدود شدن گذرگاه های مرزی توسط رژیم صهیونیستی قادر 
بــه انتقال هیچ کمک غذایــی به نوار غزه نبوده، اعلام کــرد که از زمانی که 
گذرگاه ها مسدود شــدند، قیمت مواد غذایی و کالاهای تجاری رو به افزایش 
است و برخی کالاها همانند آرد، شکر و سبزیجات بیش از 200درصد افزایش 
قیمت داشتند. بر اساس این گزارش از دوم مارس رژیم صهیونیستی با نادیده 
گرفتــن توافق آتش بس در غزه، دوباره تمامــی گذرگاه های منتهی به غزه را 
مســدود کرد تا مانع انتقال کمک های بشردوستانه شــود. برنامه جهانی غذا 
گزارش داد: در حــال حاضر ذخایر غذایی کافی برای تامین آشــپزخانه ها و 
نانوایی هــای نوار غزه تا یک ماه را داشــته و برای 550هــزار نفر تا 2 هفته، 

غذاهای آماده دارد.
همچنین این ســازمان اعلام کرد که در حال حاضر ۳۳ آشــپزخانه در 
سراسر غزه روزانه 1۸0هزار وعده غذایی گرم را تهیه می کنند. علاوه بر این 25 
نانوایی تحت حمایت این ســازمان قرار دارند اما در هشتم مارس)1۸ اسفند( 
۶ نانوایی به دلیل نبود گاز، تعطیل شــدند. طبق گزارش سازمان ملل، برنامه 
جهانــی غذا حدود ۶۳هزار تن مواد غذایی برای غــزه دارد که معادل 2 تا ۳ 
ماه غذا برای 1.1میلیون شــخص بوده و در انتظار گرفتن مجوز انتقال به غزه 

هستند.
به گزارش این نهاد وابسته به سازمان ملل، در مرحله اول توافق آتش بس 
که از 1۹ ژانویه )۳0 دی( آغاز شــد و 42 روز ادامه داشــت، بیش از 40هزار 
تن مواد غذایی به غزه ارســال شــده و به 1.۳میلیون نفر کمک های ضروری 
داده شــد، همچنین بیش از ۶.۸میلیون دلار به شکل کمک های نقدی برای 
حمایت از نزدیک به 1۳5هزار نفر ارائه شد که به خانواده ها برای خرید نیازهای 
اصلی شان کمک کرد. رژیم صهیونیستی در حالی که از آغاز مرحله دوم توافق 
آتش بس طفره می رود، به ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه به غزه ادامه 
می دهد و علاوه بر این برق نوار غزه را قطع کرده که این امر فعالیت تصفیه خانه 

آب نوار غزه را مختل کرده است.
قطع شبکه الاقصی توسط آمریکا و اروپا

همزمــان با تداوم محاصره غزه گزارش ها حاکی اســت آمریکا و اروپا در 
حمایت از رژیم صهیونیســتی و برای جلوگیری از رسیدن صدای مظلومیت 
ملت فلســطین به بقیه نقاط جهان در یک تصمیم مشــترک پخش شــبکه 
ماهــواره ای »الاقصی« را از تمامی ماهواره هــای بین المللی متوقف کردند. به 
گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ســما فلســطین، طبق بیانیه منتشرشده از 
ســوی این شبکه، هر شــرکت ماهواره ای که به پخش »الاقصی« ادامه دهد، 
با تحریم های مالی ســنگین روبه رو خواهد شــد. همچنین، اتهام »حمایت از 
تروریســم« علیه مدیران ماهواره هایی که این شبکه را در لیست پخش خود 
نگه دارند، مطرح خواهد شــد. »الاقصی« این تصمیم را محکوم کرده و آن را 
بخشی از تلاش های هماهنگ برای سرکوب رسانه های فلسطینی دانسته است. 
این شبکه تأکید کرد که چنین اقداماتی در راستای همدستی آشکار با حملات 

رژیم صهیونیستی علیه صدای فلسطین صورت می گیرد.
به گزارش مهر به نقل از المیادین بر اســاس متمم نخست قانون اساسی 
آمریــکا، آزادی بیان، آزادی ادیان و آزادی رســانه ها مورد پذیرش قرار گرفته 
اســت. با این حال، جان مرشایمر، نظریه پرداز برجســته روابط بین الملل در 
جدیدترین گفت وگوی خود تاکید می کند که حامیان اسرائیل و لابی قدرتمند 
صهیونیســت در آمریکا اکنون بزرگ ترین دشمن آزادی بیان و دموکراسی در 
آمریکا به شمار می روند. جنبش حماس نیز با صدور بیانیه ای، اقدام اخیر آمریکا 
و متحدان اروپایی اش را محکوم و این اقدام را در راستای سرکوب صدای مردم 
مظلوم فلسطین دانست. حماس از رسانه ها و نهادهای بین المللی خواست که 
این اقدام را محکوم کنند و برای افشــای نقض های مستمر رژیم صهیونیستی 

علیه قوانین بین المللی و ارزش های انسانی تلاش کنند.
توپ در زمین اشغالگران

سخنگوی جنبش حماس هم ضمن استقبال از پیشنهادات واسطه ها برای 
توافق آتش بس در نوار غزه گفت که توپ اکنون در زمین رژیم اشغالگر است. 
به گزارش ایرنا »عبداللطیف القانوع« در گفت وگو با تلویزیون العربی گفت: از 
هر پیشــنهادی که از طرف واسطه ها به ما برسد، استقبال و با آنها با انعطاف 
و کامــلًا مثبت تعامل می کنیم. وی با بیــان اینکه توپ اکنون در زمین رژیم 
صهیونیســتی است، تاکید کرد که مشــکل اصلی پافشاری بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم در تعلل با هدف نجات آینده سیاسی خود است. القانوع 
افزود: طبق معمول به زیرپا گذاشــتن توافقات توســط رژیم اسرائیل عادت و 
مــوارد نقض آتش بس را به واســطه ها اعلام کرده ایم. این رژیم بســیار طفره 
می رود، شــروط ما در راستای تثبیت توافق آتش بس و ملزم کردن اشغالگران 

به اجرای بندهای آن است.
ســخنگوی حماس اضافه کــرد: هیئت ما روز جمعه گذشــته به قاهره 
بازگشــت و پایبندی خود به آتش بس را بــار دیگر اعلام کرد. هیئت حماس 
پیشنهادات مطرح شــده را پیگیری می کند تا توافق آتش بس تثبیت شود.به 
گفته وی ، رژیم اشــغالگر با توقف پروتکل های انسانی و محاصره غزه، مرحله 

اول توافق را نقض کرد.

تداوم نسل کشی با سلاح گرسنگی

سازمان ملل: اسرائیل نمی گذارد 
هیچ کمک غذایی به غزه برسد
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